respective 30 de zile dela publicarea acestei circulare, pentru că datele întrate mai târziu nu se vor lua în considerare.

Spre orientare observăm, că recipisele de plată și fotografiile vechi au fost restituite părinților protopopi spre a le distribui titularilor.

Arad, din ședința bisericească a Consistorului, ținută în 7/20 Aprilie 1921.

Joan J. Papp,
Episcop.

CĂTRE ABONAȚI.

Ziarul „Biserica și Școala“ e organul oficial al dieceziei Arad și ca atare se impune în mod obligator pentru toate autoritățile și oficiile parohiale din dieceză. Abonamentul de 10 lei la an e atât de minimal, încât achitarea lui e posibilă chiar și pentru parohiile cele mai sărace.

biserică din Cuveșdia, dar numai după ce vor dovedi protopresbiterului tractual, că au calificarea recerută, iar cei din altă dieceză, că au înalta încuviințare a P. S. Sale Dnului Episcop diecezan, de a putea reflecta la acea parohie.

Dat din ședința comitetului parohial gr. ort. rom. din Cuveșdia, ținută la 28 Martie (10 Aprilie) 1921.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu protopresbiterul tractual *Fabriciu Manuilă*.

—□—

1—3

Pentru ocuparea postului de paroh gr. ort. român, la parohia **Poienari**, cu filia **Țohești** protopresbiteratul Hălmașului, devenită vacantă prin strămutarea fostului paroh, în conformitate cu dispozițiile Ven.